ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 88 / 23 JS, 28 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br joelsontrovão@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Joelson Trovão.

Concede Título de Cidadão Formosense ao Sr.
Lindomar Rodrigues da Silva.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Sr. Lindomar Rodrigues da Silva,
pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto e do respectivo Diploma serão entregues à
homenageada em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 28 de agosto de 2023.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva a conceder o Titulo Cidadão Formosense
ao Sr. Lindomar Rodrigues da Silva.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Sr. Lindomar Rodigues da Silva 46 anos, natural de Riachinho MG, filho de Nery Rodrigues e
Eralda Socorro, mora em Formosa desde 1992, é casado com Zelma, tem dois filhos Inaê e Kenai.

Lindomar Rodrigues é Bacharel em Administração de Empresas e serve com maestria desde 2001
na comunidade Formosense através dos serviços Prestados à Brasal Refrigerantres.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2023-08-28T13:53:34-0300
	Brasil
	JOELSON ROBERTO VAZ SANTIAGO
	Assinador Serpro